



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна
служба України**

*Щодо погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Мінекономіки надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпеки іграшок» (далі – проект постанови).

Просимо розглянути та погодити проект постанови відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950.

- Додатки:
1. Проект постанови на 6 арк.
 2. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк.
 4. Порівняльна таблиця на 4 арк.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр**

Юлія СВИРИДЕНКО

Іванчук 596-67-81



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3432-04/59853-03 від 20.12.2021 22:16



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2022 р. №

Київ

Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 151 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 805; 2021 р., № 29, ст. 1635), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування, крім пункту 3 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 5 грудня 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3432-04/59853-03 від 20.12.2021 22:16

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2022 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок

1. Доповнити додаток після пункту 22 пунктом 22¹ такого змісту:

“22¹. Іграшкова косметика, така як косметика для ляльок, повинна відповідати вимогам до складу та маркування, встановленим Технічним регламентом на косметичну продукцію, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 січня 2021 р. № 65 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 12, ст. 505).”.

2. У пункті 23:

доповнити таблицю 1 такими позиціями:

“56. Атранол (2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	526-37-4
57. Хлороантранол (3-хлоро-2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	57074-21-2
58. Метил гептин карбонат	111-12-6”;

у таблиці 2:

у позиції 4 графу “Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)” доповнити цифрами “1117-61-9; 7540-51-4”;

позицію 10 виключити;

доповнити такими позиціями:

“12. Ацетилцедрен	32388-55-9
13. Аміл саліцилат	2050-08-0
14. транс-Анетол	4180-23-8
15. Бензальдегід	100-52-7
16. Камфора	76-22-2; 464-49-3
17. Карвон	99-49-0; 6485-40-1;

	2244-16-8
18. бета-Каріофілен	87-44-5
19. Кетон троянди-4 (Дамасценон)	23696-85-7
20. альфа-Дамаскон	43052-87-5; 23726-94-5
21. цис-бета-Дамаскон	23726-92-3
22. дельта-Дамаскон	57378-68-4
23. Диметилбензіл карбініл ацетат	151-05-3
24. Гексадеканолактон	109-29-5
25. Гексаметилінданопіран	1222-05-5
26. (DL)-Лімонен	138-86-3
27. Ліналілацетат	115-95-7
28. Ментол	1490-04-6; 89-78-1; 2216-51-5
29. Метилсаліцилат	119-36-8
30. 3-метил-5-(2,2,3-триметил-3-циклопентен-1-іл) пент-4-ен-2-ол	67801-20-1
31. альфа-Пінен	80-56-8
32. бета-Пінен	127-91-3
33. Пропіліден фталід	17369-59-4
34. Саліциловий альдегід	90-02-8
35. альфа-Санталол	115-71-9
36. бета-Санталол	77-42-9
37. Склареол	515-03-7
38. альфа-Терпінеол	10482-56-1; 98-55-5
39. Терпінеол (суміш ізомерів)	8000-41-7
40. Терпінолен	586-62-9
41. Тетраметил ацетілоктагідронафталін	54464-57-2; 54464-59-4;

		68155-66-8;
		68155-67-9
42.	Триметил бензолпропанол (Маянтол)	103694-68-4
43.	Ванілін	121-33-5
44.	Кананга запашна та ефірна олія “Іланг-іланг”	83863-30-3;
		8006-81-3
45.	Ефірна олія кори кедру атласького	92201-55-3;
		8000-27-9
46.	Ефірна олія з листя коричника китайського (кориці китайської)	8007-80-5
47.	Ефірна олія з кори коричника цейлонського (кориці цейлонської)	84649-98-9
48.	Ефірна олія з квітів померанця	8016-38-4
49.	Ефірна олія з цедри померанця	72968-50-4
50.	Ефірна олія пресо́ва з цедри бергамота	89957-91-5
51.	Ефірна олія пресо́ва з цедри лимона	84929-31-7
52.	Ефірна олія пресо́ва з цедри апельсина	97766-30-8;
		8028-48-6
53.	Ефірна олія лемонграссу (сорго лимонного)/верблюжої трави	89998-14-1;
		8007-02-01;
		89998-16-3
54.	Ефірна олія з листя евкаліпта	92502-70-0;
		8000-48-4
55.	Ефірна олія з листя/квітів гвоздики	8000-34-8
56.	Жасмин великоквітковий/лікарський	84776-64-7;
		90045-94-6;
		8022-96-6
57.	Ялівець віргінський	8000-27-9;
		85085-41-2
58.	Ефірна олія з плодів лавра благородного	8007-48-5
59.	Ефірна олія з листя лавра благородного	8002-41-3

60.	Ефірна олія з насіння лавра благородного	84603-73-6
61.	Лаванда гібридна	91722-69-9
62.	Лаванда вузьколиста (лікарська)	84776-65-8
63.	Перцева м'ята	8006-90-4; 84082-70-2
64.	М'ята колосоподібна (м'ята кучерява)	84696-51-5
65.	Нарцис	Різноманітні, включаючи 90064-25-8
66.	Пеларгонія духмяна	90082-51-2; 8000-46-2
67.	Сосна гірська	90082-72-7
68.	Кедровий сланець	97676-05-6
69.	Погостемон пачулі	8014-09-3; 84238-39-1
70.	Ефірна олія з квітів троянди (троянда, шипшина)	Різноманітні, включаючи 8007-01-0, 93334-48-6, 84696-47-9, 84604-12-6, 90106-38-0, 84604-13-7, 92347-25-6
71.	Сантал білий	84787-70-2; 8006-87-9
72.	Скипидар	8006-64-2; 9005-90-7; 8052-14-0".

3. Пункт 43 доповнити абзацом такого змісту:

“Граничне значення аніліну, що використовується в іграшках, наведене в таблиці 12.

Таблиця 12

Найменування речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)	Граничне значення
Анілін	62-53-3	30 мг/кг після відновлювального розщеплення в текстильному та шкіряному матеріалах для іграшок 10 мг/кг вільного аніліну у фарбах для малювання пальцями 30 мг/кг після відновлювального розщеплення у фарбах для малювання пальцями

”.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
"Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту
безпечності іграшок"
(далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми

Постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151 затверджено Технічний регламент безпечності іграшок (далі – Технічний регламент), який розроблено на основі Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 18 червня 2009 р. про безпеку іграшок (далі – Директива 2009/48/ЄС).

Технічним регламентом імплементовано в національне законодавство положення Директиви 2009/48/ЄС в рамках виконання зобов'язань, передбачених статтею 56 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію), з метою адаптації національного законодавства до законодавства Європейського Союзу.

Частиною третьою статті 10 Закону України "Про технічні регламенти та оцінку відповідності" (далі – Закон) та пунктом 8 Правил розроблення проектів технічних регламентів, що затверджуються Кабінетом Міністрів України, на основі актів законодавства Європейського Союзу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18.06.2012 № 708, зазначено, що у разі розроблення технічного регламенту на основі акта законодавства Європейського Союзу, зміст, форма та структура такого технічного регламенту повинні максимально повно і точно відповідати змісту, формі та структурі відповідного акта законодавства Європейського Союзу з урахуванням можливості врегулювання конкретних суспільних відносин нормами актів законодавства України.

Внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту зумовлене необхідністю приведення його у відповідність із вимогами Додатку II до Директиви 2009/48/ЄС, до якого були внесені зміни, спрямовані на встановлення вищого рівня безпечності іграшок, зокрема тих, що містять у своєму складі алергенні ароматичні речовини, які можуть становити небезпеку для здоров'я дітей.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3432-04/59853-03 від 20.12.2021 22:16

Так, протягом 2020 – 2021 років у Додаток II до Директиви 2009/48/ЄС відповідними актами законодавства ЄС внесено зміни, а саме:

Директивою Комісії (ЄС) 2020/2088 від 11 грудня 2020 р. про внесення змін до Додатку II до Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради щодо маркування алергенних ароматизаторів в іграшках;

Директивою Комісії (ЄС) 2020/2089 від 11 грудня 2020 р. про внесення змін до Додатку II до Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради щодо заборони алергенних ароматизаторів у іграшках;

Директивою Комісії (ЄС) 2021/903 від 03 червня 2021 р. про внесення змін до Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради щодо конкретних граничних значень аніліну в певних іграшках.

Такі рішення Європейською Комісією приймалися зважаючи на наукові дані та рекомендації Експертної групи з безпеки іграшок Європейського Союзу та її підгрупи "Хімічні речовини". Так перелік алергенних ароматичних речовин було доповнено речовинами, які є контактними алергенами та можуть становити небезпеку у разі, якщо концентрація таких речовин в іграшках або їх складових частинах буде перевищувати певні межі, та обмежено вміст аніліну в матеріалах для іграшок, що класифікується як канцерогенна (категорія 2) та мутагенна (категорія 2) відповідно до Регламенту (ЄС) № 1272/2008 Європейського Парламенту та Ради від 16 грудня 2008 р. про класифікацію, маркування та пакування речовин і сумішей, що змінює і скасовує Директиви 67/548/ЄЕС і 1999/45/ЄС та вносить зміни до Регламенту (ЄС) № 1907/2006 (CLP).

Крім того, у зв'язку із прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 20.01.2021 № 65 "Про затвердження Технічного регламенту на косметичну продукцію" виникла необхідність внести відповідні зміни у додаток 2 до Технічного регламенту в частині посилання на відповідний технічний регламент.

Гармонізація норм Технічного регламенту з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС забезпечить усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом, підвищить рівень безпечності іграшок до загальноєвропейського, посилить відповідальність виробників, імпортерів та розповсюджувачів за безпечність іграшок.

Відповідно до частини першої статті 46 Закону контроль відповідності продукції вимогам технічних регламентів здійснюється шляхом державного ринкового нагляду і контролю нехарчової продукції.

Згідно з переліком видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1069,

Держпродспоживслужба є органом державного ринкового нагляду у сфері іграшок.

Листом від 21.07.2021 № 15.1-9/141 Держпродспоживслужбою було надано інформацію щодо результатів перевірок характеристик продукції, зокрема іграшок, за 2019 – 2021 роки.

Кількість проведених перевірок продукції, зокрема іграшок становить:
у 2019 році – 453; у 2020 році – 535; за I півріччя 2021 року – 274.

Кількість перевірок, за результатами яких встановлено порушення:
у 2019 році – 374; у 2020 році – 422; за I півріччя 2021 року – 233.

Кількість одиниць продукції, щодо якої виявлені порушення (шт.):
у 2019 році – 946; у 2020 році – 1370; за I півріччя 2021 року – 4631.

Кількість прийнятих рішень про вжиття обмежувальних (корегувальних) заходів (у тому числі обмеження надання на ринку, заборона надання продукції на ринку, вилучення продукції, відкликання продукції):

у 2019 році – 1743; у 2020 році – 2194; за I півріччя 2021 року – 1034.

Сума застосованих господарських штрафів (тис. грн.):

у 2019 році – 2385,9; у 2020 році – 6045,7; за I півріччя 2021 року – 4216,0.

(Довідково: до Держпродспоживслужби щодо зазначеної продукції надійшли звернення споживачів: за 2019 рік – 13 звернень, протягом 2020 року – 9 звернень, за I півріччя 2021 року – 11 звернень).

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки це не буде відповідати вимогам чинного законодавства України.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого регуляторного акту, оскільки він потребує гармонізації з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС з урахуванням всіх змін до неї.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту постанови є приведення Технічного регламенту у відповідність до Директиви 2009/48/ ЄС.

Прийняття проекту постанови забезпечить виконання вимог чинного законодавства.

Крім цього, прийняття та реалізація проекту постанови забезпечить урахування ризиків, які стосуються безпечності іграшок, шляхом гармонізації норм Технічного регламенту з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС, що у свою чергу повинно забезпечити: усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом; підвищення рівня безпечності іграшок до загальноєвропейського; посилення відповідальності виробників, імпортерів та розповсюджувачів за безпечність іграшок.

Критеріями ефективності реалізації проекту постанови є:

забезпечення наявності на ринку іграшок, у складі яких будуть менші обсяги алергенних ароматичних речовин, що в свою чергу дозволить забезпечити вищий рівень захисту здоров'я споживачів такої продукції, зокрема дітей;

отримання переваг виробниками, що виготовляють безпечні іграшки, за рахунок більшого регуляторного тиску на виробників аналогічних низькоякісних товарів;

краще розуміння бізнесом відповідних норм і практик Європейського Союзу і, як результат – підвищення можливості захисту своїх економічних інтересів на ринку України та Європейського Союзу;

зменшення виявлення на ринку іграшок, які є небезпечними, шляхом здійснення державного ринкового нагляду і контролю нехарчової продукції.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Визначення альтернативних способів:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення існуючої ситуації без змін
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови

Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Оцінка впливу на сферу інтересів держави		
Альтернатива 1	Відсутні,	Додаткові витрати державного та

Залишення існуючої ситуації без змін	оскільки дана ситуація призведе до невідповідності вимог чинного законодавства України з аналогічними нормами законодавства Європейського Союзу та матиме негативний вплив на економічну безпеку країни	місцевих бюджетів відсутні			
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Високі, передбачає приведення системи технічного регулювання України у відповідність з практикою Європейського Союзу для промислової продукції, а саме, іграшок, сприятиме усуненню технічних бар'єрів у торгівлі; забезпеченню економічної безпеки України	Впровадження вимог проекту постанови державними органами не потребує додаткових витрат з бюджету, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень відповідних органів та діючого законодавства			
Оцінка впливу на сферу інтересів громадян					
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Мінімальні, низький рівень захисту від небезпечної продукції, зокрема іграшок, які можуть становити загрозу життю та здоров'ю споживачів			
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Високі, запобігання наданню на ринку небезпечних та/або не відповідних встановленим вимогам іграшок (захист інтересів громадян шляхом отримання безпечної продукції)	Додаткових витрат не потребує			
Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання					
* Інформація щодо кількості суб'єктів господарювання в Україні надана Державною службою статистики України					
Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
2019 рік					
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць					2329

Секція С, Клас 32.40 Виробництво ігор та іграшок	-	9	319	292	328
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків КВЕД 2010 ДК 009:2010	-	2,7%	97,3%	89%	100%
Секція С, Клас 47.65 Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах	-	3	1998	1924	2001
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків КВЕД 2010 ДК 009:2010	-	0,1%	99,9%	96,2%	100%
2020 рік					
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць					2403
Секція С, Клас 32.40 Виробництво ігор та іграшок	-	10	317	293	327
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	3,1%	96,9%	89,6%	100%
Секція С, Клас 47.65 Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах	-	5	2071	2052	2076
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	0,2%	99,8%	98,8%	100%
Вид альтернативи	Вигоди		Витрати		
Альтернатива 1 <i>Залишення існуючої ситуації без змін</i>	Вигоди відсутні		Додаткові витрати відсутні		
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Надасть можливість: - кращому розумінню бізнесом відповідних норм і практик		105 000		

	Європейського Союзу і, як результат – підвищення можливості захисту своїх економічних інтересів на ринку України та Європейського Союзу; - взаємному визнанню результатів робіт з оцінки відповідності іграшок українських виробників і виробників країн-членів Європейського Союзу і, як результат – зниження нетарифних бар'єрів в торгівлі з цими країнами; - покращенню доступу українських виробників на міжнародні ринки і, як результат – стимулювання експорту; - отриманню вітчизняними виробниками, що виготовляють безпечні іграшки, переваг за рахунок більшого регуляторного тиску на виробників аналогічних низькоякісних товарів; - посиленню конкуренції, що саме по собі сприятиме покращенню ефективності та якості виробництва іграшок Критерієм ефективності реалізації проекту постанови є безпека навколишнього середовища, а також задоволення інтересів виробників, імпортерів та розповсюджувачів іграшок	
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень	
	За перший рік	За п'ять років
Альтернатива 1. <i>Залишення існуючої ситуації без змін</i> Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	Додаткові витрати відсутні	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i> Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до	105 000	105 000

Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")		
---	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
Альтернатива 1 <i>Залишення існуючої ситуації без змін</i>	1	Проблема продовжує існувати. Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання	
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	4	Цілі прийняття проекту постанови досягаються повною мірою. Гармонізація й максимальне наближення Технічного регламенту до структури та послідовності викладу положень з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС, що в свою чергу дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання.	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 <i>Залишення існуючої ситуації без змін</i>	Вигоди відсутні	Додаткових витрат не потребує.	Проблема продовжує існувати. Обрання зазначеної альтернативи призведе до невідповідності вимог чинного законодавства України
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Високі. <i>Для держави впровадження вимог проекту постанови передбачає приведення системи технічного регулювання</i>	Додаткові витрати державного та місцевих бюджетів із запровадженням нормативно-правового акту відсутні.	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання. Даний спосіб дозволяє вирішити проблему з приведення положень у відповідність до вимог чинного законодавства. Обрання зазначеної

	України у відповідність з практикою Європейського Союзу для промислової продукції, а саме, іграшок, сприятиме усуненню технічних бар'єрів у торгівлі; забезпечення економічної безпеки України <i>Для суб'єктів господарювання</i> впровадження вимог проекту постанови забезпечить можливість виготовлення та ввезення на територію України більш безпечних іграшок. Крім того прийняття проекту постанови забезпечить гармонізацію національного законодавства у сфері іграшок з нормами Директиви 2009/48/ЄС, що усуне технічні бар'єри у торгівлі <i>Для громадян</i> впровадження вимог проекту постанови передбачає забезпечення можливості придбання електричного та електронного	<i>Для суб'єктів господарювання</i> на відправлення повідомлення про відповідність вимогам та декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства залишаються в межах їх витрат на організацію господарської діяльності <i>Для громадян</i> впровадження вимог проекту постанови додаткових витрат не потребує	альтернативи надасть можливість реалізувати проект постанови в частині приведення Технічного регламенту у відповідність до Директиви 2009/48/ЄС та до вимог чинного законодавства України
--	---	--	--

	обладнання та запасних частин для нього		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 <i>Залишення існуючої ситуації без змін</i>	Низький рівень захисту від небезпечної продукції, зокрема іграшок, які можуть становити загрозу життю та здоров'ю споживачів. Унеможливлення вільного надання продукції на території України. Виникнення технічних бар'єрів у торгівлі іграшками, відсутність регуляторного тиску на виробників аналогічних низькоякісних товарів	У разі не прийняття регуляторного акту є ризики: зниження захисту економічних інтересів на ринку України та Європейського Союзу; отримання неякісних іграшок, що може призвести до негативних наслідків, зокрема зі здоров'ям дітей.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Такий спосіб відповідає вимогам чинного законодавства України. Завдяки прийняттю постанови Кабінету Міністрів України розв'язується проблема та досягаються зазначені цілі. Забезпечується наявність на ринку іграшок, які містять у складі менші граничні значення дозволених хімічних речовин, що в свою чергу дозволить забезпечити вищий рівень захисту споживачів такої продукції; безпека навколишнього середовища, а також задоволення інтересів виробників, імпортерів та розповсюджувачів іграшок; краще розуміння бізнесом відповідних норм і практик Європейського Союзу і, як результат – підвищення можливості захисту своїх економічних інтересів на ринку України та Європейським Союзом. Відбувається посилення конкуренції, що саме по собі сприятиме покращенню ефективності та якості виробництва іграшок	Ризики впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови.

Реалізація проекту постанови позитивно впливатиме на інтереси суб'єктів господарювання та держави в частині забезпечення наявності на ринку іграшок, у складі яких будуть менші обсяги алергенних ароматичних речовин, що в свою чергу дозволить забезпечити вищий рівень захисту здоров'я дітей; усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом.

Заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми:

1. Погодити проект постанови із МОЗ, Мінфіном, ДРС, Держпродспоживслужбою, Мінстратегпромом, Мінцифри.
2. Проект постанови потребує визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи (НЗК).
3. Проект постанови потребує проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis ЄС).
4. Проект постанови потребує проведення правової експертизи (Мін'юст).
5. Проект постанови потребує погодження із Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.
6. Забезпечити інформування громадськості про вимоги проекту постанови шляхом її оприлюднення на офіційному вебсайті Мінекономіки.

Прийняття проекту постанови надасть змогу досягнути поставлених цілей шляхом гармонізації норм Технічного регламенту з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС, що у свою чергу повинно забезпечити: усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом; підвищення рівня безпечності іграшок до загальноєвропейського; посилення відповідальності виробників, імпортерів та розповсюджувачів за безпечність іграшок.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на виконання вимог проекту постанови для органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування не здійснюється.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва) наведено в Додатку 2 цього аналізу регуляторного впливу.

Слід зазначити, що розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва проводився для вітчизняних виробників продукції.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту постанови не може бути обмежений у часі, оскільки його прийняття необхідне для дотримання вимог чинного законодавства.

Строк набрання чинності проекту постанови – через шість місяців з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія проекту постанови	Дія проекту постанови поширюється на всіх суб'єктів господарювання середнього, малого та мікро підприємництва у кількості 2329 одиниць за 2019 рік та 2403 за 2020 рік
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб.	Високий. Проект постанови оприлюднено шляхом розміщення на офіційному вебсайті Мінекономіки (www.me.gov.ua).
Розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів і державних цільових фондів	Додаткових витрат та надходжень не передбачено
Кількість звернень від суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на сферу дії яких поширюватиметься проект постанови	Зазначений показник залежить від кількості звернень від суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на сферу дії яких поширюватиметься проект постанови
Кількість проведених перевірок та кількість перевірок, за результатами яких встановлено	Зазначений показник залежить від секторальних планів ринкового нагляду, звернень споживачів та інших підстав, передбачених Законом України "Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції", який становить: у

порушення за результатами державного ринкового нагляду, пов'язаних з дією проекту постанови	2019 році – 453; у 2020 році – 535; за I півріччя 2021 року – 274
Кількість одиниць продукції щодо якої виявлені порушення	Зазначений показник залежить від кількості проведених перевірок органами державного ринкового нагляду одиниць продукції: у 2019 році – 946 одиниць; у 2020 році – 1370 одиниць; за I півріччя 2021 року – 4631 одиниць

Прогнозні значення показників результативності цього проекту постанови на даному етапі визначити неможливо, але загальне прагнення України до інтеграції з Європейським Союзом потребує зближення законодавства України із законодавством Європейського Союзу, зокрема прийняття зазначеного проекту постанови.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності проекту постанови буде здійснюватись шляхом проведення базового, повторного та періодичних відстежень його результативності.

Базове відстеження результативності проекту постанови здійснюється до дня набрання ним чинності шляхом опрацювання наданих зауважень та пропозицій за наслідками оприлюднення проекту акту на вебсайті Мінекономіки.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим проектом постанови, шляхом порівняння показників базового та повторного відстеження і внесення відповідних змін у разі виявлення не врегульованих питань.

Періодичні відстеження здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності проекту постанови.

Відповідні відстеження будуть проводитись шляхом аналізу статистичних даних Мінекономіки.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

ВИТРАТИ

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік (тис. грн.)	За п'ять років (тис. грн.)
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/ підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (вартість послуг лабораторій та органів з оцінки відповідності – випробування, сертифікати експертизи типу та роботи з оцінки відповідності), гривень (+ додаткові витрати на проведення випробування щодо вмісту формальдегіду)	7 000	7 000
9	РАЗОМ (сума рядків:1+2+3+4+5+6+7+8), гривень	7 000	7 000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	15	15

11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	105 000	105 000
-----------	--	----------------	----------------

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік (тис. грн.)	Періодичні (за рік) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік (тис. грн.)	Разом за рік (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	—	0	0

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік) (тис. грн.)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік) (тис. грн.)	Разом за рік (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду	0	—	0	0

(контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень				
--	--	--	--	--

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо) (тис. грн.)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий) (тис. грн.)	Разом за рік (стартовий) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий) (тис. грн.)	Періодичні (за наступний рік) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з червня 2021 р. по грудень 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Консультації з фахівцями ДП "Укрметртестстандарт"	1	Проведення консультацій щодо відповідності проекту Технічного регламенту відповідному акту законодавства Європейського Союзу
2	Запити до Держстату України щодо надання статистичної інформації щодо кількості суб'єктів господарювання (виробників, імпортерів) великого, середнього, малого та мікропідприємництва за останній звітний період та суб'єктів господарювання та Держпродспоживслужби щодо результатів заходів державного ринкового нагляду	2	Отримання статистичних даних та інформації щодо результатів заходів державного ринкового нагляду

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро– та малі за 2020 рік):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2388 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 44 (одиниць) та мікропідприємництва 2345 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості відсотків суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив ("Виробництво ігор та іграшок" (клас 32.40) складає 96,9% та ("Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах" (клас 47.65) за КВЕД ДК 009:2010) складає 99,8%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) (тис. грн.)	Періодичні (за наступний рік) (тис. грн.)	Витрати за п'ять років (тис. грн.)
------------------	---------------------	---	---	------------------------------------

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2388		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
9	Процедури отримання	0	0	0

	первинної інформації про вимоги регулювання			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13.1	Інші процедури (вартість послуг органів з оцінки відповідності) (додаткові витрати на проведення випробувань + 1000 грн	7 000	0	7 000
13.2	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0	0
14	Разом, гривень (сума рядків 9+10+11+12+13)	7 000	X	7 000
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2388		
16	Сумарно, тис. грн. (рядок 14X15)	16716	X	16716

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

<i>Порядковий номер</i>	<i>Показник</i>	<i>Перший рік регулювання (стартовий) (тис. грн.)</i>	<i>За п'ять років (тис. грн.)</i>
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо	16716	16716

	виконання регулювання та звітування (тис. грн.)		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (тис. грн.)	16716	16716
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання (тис. грн.)	16716	16716

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
"Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту
безпеки іграшок"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Технічний регламент безпеки іграшок, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151 (далі – Технічний регламент)	
Додаток 2 до Технічного регламенту	Додаток 2 до Технічного регламенту
22. ...	22...
Пункт відсутній	22¹. Іграшкова косметика, така як косметика для ляльок, повинна відповідати вимогам до складу та маркування, встановленим Технічним регламентом на косметичну продукцію, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 січня 2021 р. № 65, (Офіційний вісник України, 2021 р., № 12, ст. 505).
23. Іграшки не повинні містити алергенні ароматичної речовини, наведені в таблиці 1 цього додатка.	23. Іграшки не повинні містити алергенні ароматичної речовини, наведені в таблиці 1 цього додатка.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3432-04/59853-03 від 20.12.2021 22:16

Таблиця 1

Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
55. ...	
Позиції відсутні	

Таблиця 1

Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
55. ...	
56. Атранол (2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	526-37-4
57. Хлороантранол (3-хлоро-2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	57074-21-2
58. Метил гептин карбонат	111-12-6

Таблиця 2

Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
4. Цитронеллол	106-22-9
...	
10. Метил гептин карбонат	111-12-6
...	
Позиції відсутні	

Таблиця 2

Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
4. Цитронеллол	106-22-9; 1117-61-9; 7540-51-4
...	
10. Позиція відсутня	
...	
12. Ацетилцедрен	32388-55-9
13. Аміль саліцилат	2050-08-0
14. транс-анетол	4180-23-8
15. Бензальдегід	100-52-7
16. Камфора	76-22-2; 464-49-3
17. Карвон	99-49-0; 6485-40-1; 2244-16-8
18. бета-Каріюфілен	87-44-5
19. Кетон троянди-4 (Дамасценон)	23696-85-7
20. альфа-Дамаскон	43052-87-5; 23726-94-5
21. цис-бета-Дамаскон	23726-92-3
22. дельта-Дамаскон	57378-68-4
23. Диметилбензіл карбоніл ацетат	151-05-3
24. Гексадеканолактон	109-29-5
25. Гексаметилінданопіран	1222-05-5
26. (DL)-Лімонен	138-86-3
27. Ліналілацетат	115-95-7
28. Ментол	1490-04-6; 89-78-1; 2216-51-5
29. Метилсаліцилат	119-36-8
30. 3-метил-5-(2,2,3-триметил-3-циклопентен-1-іл) пент-4-ен-2-ол	67801-20-1

	31. альфа-Пінен	80-56-8
	32. бета-Пінен	127-91-3
	33. Пропіліден фталід	17369-59-4
	34. Саліциловий альдегід	90-02-8
	35. альфа-Сантанол	115-71-9
	36. бета-Сантанол	77-42-9
	37. Склареол	515-03-7
	38. альфа-Терпінеол	10482-56-1; 98-55-5
	39. Терпінеол (суміш ізомерів)	8000-41-7
	40. Терпінолен	586-62-9
	41. Тетраметил ацетілоктагідронафталін	54464-57-2; 54464-59-4; 68155-66-8; 68155-67-9
	42. Триметил бензолпропанол (Маянтол)	103694-68-4
	43. Ванілін	121-33-5
	44. Кананга запашна та ефірна олія“ Іланг-іланг”	83863-30-3; 8006-81-3
	45. Ефірна олія кори кедр атласького	92201-55-3; 8000-27-9
	46.Ефірна олія з листя коричника китайського (коринці китайської)	8007-80-5
	47.Ефірна олія з кори коричника цейлонського (коринці цейлонської)	84649-98-9
	48. Ефірна олія з квітів померанця	8016-38-4
	49. Ефірна олія з цедри померанця	72968-50-4
	50. Ефірна олія пресова з цедри бергамота	89957-91-5
	51. Ефірна олія пресова з цедри лимона	84929-31-7
	52. Ефірна олія пресова з цедри апельсина	97766-30-8; 8028-48-6
	53.Ефірна олія лемонграссу (сорго лимонного)/верблюжої трави	89998-14-1; 8007-02-01; 89998-16-3
	54. Ефірна олія з листя евкаліпта	92502-70-0; 8000-48-4
	55. Ефірна олія з листя/квітів гвоздики	8000-34-8
	56. Жасмин великоквітковий/лікарський	84776-64-7; 90045-94-6; 8022-96-6
	57. Ялівець віргінський	8000-27-9; 85085-41-2
	58. Ефірна олія з плодів лавра благородного	8007-48-5
	59. Ефірна олія з листя лавра благородного	8002-41-3
	60. Ефірна олія з насіння лавра благородного	84603-73-6
	61. Лаванда гібридна	91722-69-9
	62. Лаванда вузьколиста (лікарська)	84776-65-8
	63. Перцева м'ята	8006-90-4; 84082-70-2
	64. М'ята колосоподібна (м'ята кучерява)	84696-51-5
	65. Нарцис	Різноманітні, включаючи 90064-25-8
	66. Пеларгонія духмяна	90082-51-2; 8000-46-2
	67. Сосна гірська	90082-72-7
	68. Кедровий сланець	97676-05-6
	69. Погостемон пачулі	8014-09-3; 84238-39-1
	70. Ефірна олія з квітів троянди (троянда, шипшина)	Різноманітні, включаючи 8007-01-0, 93334-48-6, 84696-47-9, 84604-12-6, 90106-38-0, 84604-13-7, 92347-25-6
	71. Сантал білий	84787-70-2; 8006-87-9
	72. Скипидар	8006-64-2; 9005-90-7; 8052-14-0

43....

Абзац відсутній

43....

Граничне значення аніліну, що використовується в іграшках, наведене в таблиці 12.

Таблиця 12

Найменування речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)	Граничне значення
Анілін	62-53-3	30 мг/кг після відновлювального розщеплення в текстильному та шкіряному матеріалах для іграшок 10 мг/кг вільного аніліну в фарбах для малювання пальцями 30 мг/кг після відновлювального розщеплення в фарбах для малювання пальцями

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

_____ 20__ р.

Юлія СВИРИДЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України
"Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту
безпеки іграшок"

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" (далі – Закон) Міністерство економіки України оприлюднює проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпеки іграшок" (далі – проект постанови) на сайті Міністерства економіки України у розділі "Обговорення проектів документів".

Види продукції, на які передбачається поширити дію розробленого технічного регламенту чи процедури оцінки відповідності: іграшки.

Цілі та обґрунтування необхідності прийняття: ціллю прийняття проекту постанови є приведення Технічного регламенту безпеки іграшок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151 (далі – Технічний регламент) у відповідність до Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 18 червня 2009 р. про безпеку іграшок (далі – Директива 2009/48/ЄС).

Прийняття та реалізація проекту постанови забезпечить урахування ризиків, які стосуються безпеки іграшок, шляхом гармонізації норм Технічного регламенту з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС, що у свою чергу повинно забезпечити: усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом; підвищення рівня безпеки іграшок до загальноєвропейського; посилення відповідальності виробників, імпортерів та розповсюджувачів за безпеку іграшок.

Інформація про відповідність проекту відповідним міжнародним стандартам або настановам чи рекомендаціям міжнародних організацій стандартизації щодо процедур оцінки відповідності: не надається, оскільки проектом постанови не передбачається внесення змін до процедур оцінки відповідності, визначених Технічним регламентом.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови надавати на поштову або електронну адресу:

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, inform@drs.gov.ua

Міністерство економіки України, департамент технічного регулювання та інноваційної політики, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, ivanchuk@me.gov.ua.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови приймаються протягом місяця з дня оприлюднення.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3432-04/59853-03 від 20.12.2021 22:16

Про технічні регламенти та ...

Про засади державної регул...

Пошук рішень уряд / Кабінет: X

Головна

UKR.NET: Всі новини України

Мова: Webmail - Олена

Міністерство економіки Укра...

me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=b338754a-9a67-4732-b896-1333296431e3&title=PovidomlenniaProOpriлюдnenniaProektuPostanoviKabinetuMinistrivUkraini-proVnesenniaZminUDodatok2-DoTekhnichnogoReglamentuBezpechnostiIgrashok-

Додатки

Міністерство економіки

Тест 4 | Тест 4 | МЕ...

EU law - EUR-Lex

ПОЗЕТКА | Хелен Р...

Кольоровий Лавер...

КНЕДП ЦДД ДПС |...

КНЕДП ЦДД ДПС |...

Об'єднати PDF ф...

Тестування 06.10.2...

Професійне навча...

Інші закладки

Список читання

Міністерство економіки України

Інформаційні ресурси

Стара версія

Про МіністерствоДіяльністьБізнесуГромадськості

Пошук

Головна / Діяльність / Регуляторна діяльність / Повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів

Меню

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЄКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН У ДОДАТОК 2 ДО ТЕХНІЧНОГО РЕГЛАМЕНТУ БЕЗПЕЧНОСТІ ІГРАШОК"

16.12.2021 | 16:27 | Департамент технічного регулювання та інноваційної політики

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" (далі - Закон) Міністерство економіки України оприлюднює проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпеності іграшок" (далі - проєкт постанови) на вебсайті Міністерства економіки України у розділі "Обговорення проєктів документів".

Види продукції, на які передбачається поширити дію розробленого технічного регламенту чи процедури оцінки відповідності: іграшки.

Цілі та обґрунтування необхідності прийняття: ціллю прийняття проєкту постанови є приведення Технічного регламенту безпеності іграшок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 151 (далі - Технічний регламент) у відповідність до Директиви 2009/48/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 18 червня 2009 р. про безпеку іграшок (далі - Директива 2009/48/ЄС).

Прийняття та реалізація проєкту постанови забезпечить урахування ризиків, які стосуються безпеки іграшок, шляхом гармонізації норм Технічного регламенту з відповідними нормами Директиви 2009/48/ЄС, що у свою чергу повинно забезпечити: усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі іграшками між Україною та Європейським Союзом; підвищення рівня безпеки іграшок до загальноєвропейського; посилення відповідальності виробників, імпортерів та розповсюджувачів за безпеку іграшок.

Інформація про відповідність проєкту відповідним міжнародним стандартам або настановам чи рекомендаціям міжнародних організацій стандартизації щодо процедур оцінки відповідності: не надається, оскільки проєктом постанови не передбачається внесення змін до процедур оцінки відповідності, визначених Технічним регламентом.

Зуваження та пропозиції до проєкту постанови надавати на поштову або електронну адресу:

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, inform@drrs.gov.ua

Міністерство економіки України, департамент технічного регулювання та інноваційної політики, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, ivanchuk@me.gov.ua.

Зуваження та пропозиції до проєкту постанови приймаються протягом місяця з дня оприлюднення.

Windows Taskbar

12:18 21.12.2021